
BASHKIA MALIQ 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 [Data 18.08.2016] 
 
Për: [Bashkimi i Operatoreve ekonomike (BOE) “RAJLI Ndertim” shpk +“Varaku E” shpk, me 
adresë : Durrës Lagjia Nr 3,Rruga: “ Mbreti Monun”,Pallati NgjyrëGri,Kati II] 
Procedura e prokurimit:Ndertim shkolla e mesme e bashkuar Rrembec, Bashkia Maliq 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Qëllimi i kësaj kontrate është ndërtimi i shkollës së mesme të 
Bashkuar Rrëmbec, kohezgjatja e kësaj kontrate është 11 muaj nga data e nënshkrimit të 
kontratës. ] 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [06 Qershor 2016] [22] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  Xoferta ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
1. Bashkimi i Operatoreve ekonomike “Boshnjaku” shpk dhe“Shendelli” shpkpërfaqësuar nga 
“Shëndelli” shpk   numri i NIPT-itK07924803N     
Vlera: 53.692.420 (pesedhjete e tre milion e gjashteqind e nentedhjete e dy mije e katerqind e 
njezete) leke pa tvsh. 
 
2.Bashkimi i Operatoreve ekonomike “Alb –Korça 2002” shpkdhe “Al -Asfalt”shpkpërfaqësuar 
nga“Alb –Korça 2002” shpk  numri i NIPT-itK34004003T   
Vlera: 52.770.090 (pesedhjete e dy milion e shtateqind e shtatedhjete mije e nentedhjete)) leke pa 
tvsh. 
 
3.Operatori Ekonomik “Alko-Impex” General Construksionnumri i NIPT-itK91326028 
Vlera: 59.902.660 (pesedhjete e nente milion e nenteqind e dy mije e gjashteqind e gjashtedhjete) 
leke pa tvsh. 
 
4. Bashkimi i Operatoreve ekonomike “Arkonstudio” shpk dhe“Fusha” shpk përfaqësuar nga 
Arkondstudio shpk      numri i NIPT-itL42019004I 
Vlera: 61.220.543(gjashtedhjete e nje milion e dyqind e njezet mije e peseqind e dyzet e tre) leke 
pa tvsh. 
 
5. Operatori Ekonomik “Beladi” shpk  numri i NIPT-itJ62903254C 
Vlera:58.111.370 (pesedhjete e tete milion e njeqind e njembedhjete mije e treqind e 
shtatedhjete) leke pa tvsh. 
 
6.Operatori Ekonomik “Fled” shpk   numri i NIPT-itK17621104C 
Vlera:  
7.Operatori Ekonomik “Hastoçi” shpk  numri i NIPT-itJ62028009B 
Vlera:55.047.020 (pesedhjete e pese milion e dyzet e shtate mije e njezet ) leke pa tvsh. 
 



 
8.Operatori Ekonomik “Kevin Construksion” shpknumri i NIPT-itK71401004Ë 
Vlera:62.525.777.6 (gjashtedhjete e dy milion e peseqind e njezet e pese mije e shtateqind e 
shtatedhjete e shtate pike gjashte ) leke pa tvsh. 
 
9.Operatori Ekonomik“Leon Construksion” shpknumri i NIPT-itK71820009I 
Vlera:56.498.675.58(pesedhjete e gjashte milion e katerqind e nentedhjete e tete mije e 
gjashteqind e shtatedhjete e pese pike pesedhjete e tete ) leke pa tvsh. 
 
10.Bashkimi i Operatoreve ekonomike “Kthella” shpk dhe“Nika” shpk përfaqësuar nga 
“Nika” shpk      numri i NIPT-itJ6705047U 
Vlera: 51.712.000 (pesedhjete e nje milion e shtateqind e dymbedhjete mije ) leke pa tvsh. 
 
11.Bashkimi i Operatoreve ekonomike“Ndregjoni” shpk dhe“Shqiponja-M” shpk + dhe”Noa 
Development” shpkpërfaqësuar nga: “Noa Development” shpknumri i NIPT-itL42203032I 
Vlera: 54.997.902(pesedhjete e kater milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije e nenteqind e 
dy) leke pa tvsh. 
 
12.Bashkimi i Operatoreve ekonomike “RAJLI Ndertim” shpk dhe“Varaku E” shpkpërfaqësuar 
nga “RAJLI Ndertim” shpk  numri i NIPT-itK71512508E 
Vlera:45.003.575 (dyzet e pese milion e tre mije e peseqind e shtatedhjete e pese) leke pa tvsh. 
 
13. Operatori Ekonomik “Rej” shpk  numri i NIPT-itNIPT: J93711608Q 
Vlera:52.686.126(pesedhjete e dy milion e gjashteqind e tetedhjete e gjashte mije e njeqind e 
njezet e gjashte ) leke pa tvsh 
 
14.Operatori Ekonomik  “Sterkaj” shpk  numri i NIPT-itNIPT: J68310708M 
Vlera: 69.555.565 (gjashtedhjete e nente milion e peseqind e pesedhjete e pese mije  peseqind e 
gjashtedhjete e pese) leke pa tvsh 
 
15.Operatori Ekonomik  “Vellezrit  Hysa ” shpk numri i NIPT-itNIPT: K12911201C 
Vlera: 60.600.529 (gjashtedhjete milion e gjashteqind mije e peseqind e njezet e nente) leke pa 
tvsh 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
1.Bashkimi i Operatoreve ekonomike “Boshnjaku” shpk dhe“Shendelli” shpkpërfaqësuar nga 
“Shëndelli” shpk  
a.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik , Pika 2.3(dst),paragrafi 2.3.1 
“Pune te ngjashme per nje objekt te vetem ne nje vlere jo me pak se 50% e vleres qe prokurohet 
(36.602.276  leke pa tvsh) dhe e realizuar gjate tre viteve te funditdhe paragrafi 2.3.2 “Pune te 
ngjashme deri nje kufi ku vlera monetare totale e puneve te kryera  e marre se bashku gjate tre 
viteve te fundit te jete jo me pak se 146.425.104 leke pa tvsh, 
BOE ne raport me % e bashkepunimit (Boshnjaku shpk 51% dhe Shendelli shpk 49%)nuk 
plotesojne asnjerin prej dy kushteve te mesiperme. 
b.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik : Deshmi per fuqine mesatare 
punetore te OE dhe te stafit inxhinerik dhe tekniko –profesional prej 50 (pesedhjete) punonjes 



BOE nuk plotesojne kushtin e percaktuar ne paragrafin e dyte qe “per punonjesit e mesiperm 
OE duhet te paraqesin kontratat e punes te vlefshme”. 
 
2.Operatori Ekonomik “Alko-Impex” General Construksion 
a.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik : Deshmi per fuqine mesatare 
punetore te OE dhe te stafit inxhinerik dhe tekniko –profesional paragrafi pareku theksohet qe 
OE duhet te kete nje punesim mesatar te pakten 50(pesedhjete) punonjes per periudhen janar 
2015-maj 2016 e dokumentuar kjo me vetetimin  e pageses se sigurimeve shoqerore dhe 
shendetesore ,nga dega e Tatim Taksave ose Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqerore si dhe 
Lista pagesat e Kontributeve te Sigurimeve Shoqerore. 
OE nuk ka depozituar vertetim te numrit te punonjesve dhe listepagesat e sigurimeve 
shoqerore dhe shendetesore per periudhen janar-maj 2016. 
b.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik : Deshmi per fuqine mesatare 
punetore te OE dhe te stafit inxhinerik dhe tekniko –profesional pika Nr 3 ku theksohet qe duhet 
te deshmoje se ka te punesuar ne stafin e vet te pakten punonjesit e kualifikuar si me poshte: 
-2 punonjes elektriçiste me kualifikimet teknike  nga IQT/ose ekuivalent 
-2 punonjes hidraulike me kualifikimet teknike nga IQT/ose ekuivalent 
Per te cilet duhet te paraqiste deshmite e kualifikimit dhe kontratat individuale te vlefshe. 
OEAlko-Implex” General Construksion ka depozituar nje deklartate ku thekson se ne 
Republiken e Kosoves nuk aplikohet pajisja e punonjesve teknike te kualifikua me deshmi te 
veçante si ne Republiken e Shqiperise por punonjesit tane jane te kualifikuar dhe te 
çertefikuar nga shkollat e mesme teknike por keto te fundit nuk ishin te depozituara. 
c.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik : Deshmi per fuqine mesatare 
punetore te OE dhe te stafit inxhinerik dhe tekniko –profesional prej 50 (pesedhjete) punonjes 
OE nuk ploteson kushtin e percaktuar ne paragrafin e dyte qe “per punonjesite mesiperm OE 
duhet te paraqesi kontratat e punes te vlefshme ”. 
OE Alko-Implex” General Construksion ka depozituar kontrata vetem per stafin 
inxhinierik dhe nje deklarate me emrat e punonjesve ku thekson se ata jane te kualifuar. 
 
3.Bashkimi i Operatoreve ekonomike“Ndregjoni” shpk dhe“Shqiponja-M” shpk + dhe”Noa 
Development” shpkpërfaqësuar nga: “Noa Development” shpk 
a.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetitekonomik dhe financiar,paragrafi I pare 
ku theksohet qe OE ose (BOE ne varesi te % se bashkepunimi)duhet te depozitojne nje vertetim 
te leshuar nga Administratat Tatimore per xhiron vjetore per vitet 2014 dhe 2015  ku ne asnje 
rast secili vit nuk duhet te jete me ivogel se vlera e kontrares qe prokurohet 73.212.552 leke pa 
tvsh. 
BOE nuk ploteson kushtin per xhiron vjetore per vitin 2014 (OENoa Development” shpk.) 
Xhiron vjetore per vitin 2014 e ka 0 leke) 
b.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit Teknik paragrafi disponimi I mjeteve ku 
theksohet qe OE ose (BOE ne varesi te % se bashkepunimit)duhet te kene ne dispozoicion ose 
mund tu vihen ne dispozicion makinerite dhe paisjet ne pronesi ose me qera te percaktuara ne 
dst. 
BOE nuk ploteson kushtin  
-qe duhet te kete ne pronesi ose me qera Kamion vetshkarkues cope 2 (dy). 
BOE ka depozituar vetem nje kamion ne emer te OE Noa Development” shpk,kurse kamioni ne 
emer te OENdregjoni” shpk i ka mbaruar siguracion i i detyrueshem i mjetit (04.05.2016) 



 
4.Operatori Ekonomik“Leon Construksion” shpk 
 
a.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik : Deshmi per fuqine mesatare 
punetore te OE dhe te stafit inxhinerik dhe tekniko –profesional prej 50 (pesedhjete) punonjesOE 
nuk ploteson kushtin e percaktuar ne paragrafin e dyte qe “per punonjesit e mesiperm OE 
duhet te paraqesi kontratat e punes te vlefshme OE ka depozituar kontrata pune per stafin 
inxhinierik dhe specialist hidraulike dhe elektrike 
 
5.Bashkimi i Operatoreve ekonomike “Kthella” shpk dhe“Nika” shpk përfaqësuar nga “Nika” 
shpk 
a.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik : Deshmi per fuqine mesatare 
punetore te OE dhe te stafit inxhinerik dhe tekniko –profesional paragrafi pareku theksohet qe 
OE duhet te kete nje punesim mesatar te pakten 50(pesedhjete) punonjes per periudhen janar 
2015-maj 2016 e dokumentuar kjo me vetetimin  e pageses se sigurimeve shoqerore dhe 
shendetesore ,nga dega e Tatim Taksave ose Drejtoria Rajonalke e Sigurimeve Shoqerore si dhe 
Lista pagesat e Kontributeve te Sigurimeve Shoqerore.BOE (OE“Nika” shpk) nuk ka 
depozituar vertetim te numrit te punonjesve nga Drejtoria e tatimeve  per periudhen janar-
dhjetor 2015. 
b.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik : Deshmi per fuqine mesatare 
punetore te OE dhe te stafit inxhinerik dhe tekniko –profesional prej 50 (pesedhjete) punonjes 
BOE nuk ploteson kushtin e percaktuar ne paragrafin e dyte qe “per punonjesite mesiperm BOE 
duhet te paraqesin kontratat e punes te vlefshme.Per BOE ka depozituar kontrata pune 
vetem“Nika” shpk ,kurse“Kthella” shpk ka paraqitur vetem kontrata per stafin inxhinierik 
dhe specialistet elektrike dhe hidraulike.  
 
6.Bashkimi i Operatoreve ekonomike “Alb –Korça 2002” shpkdhe “Al -Asfalt”shpkpërfaqësuar 
nga“Alb –Korça 2002” shpk 
a.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik : Deshmi per fuqine mesatare 
punetore te OE dhe te stafit inxhinerik dhe tekniko –profesional prej 50 (pesedhjete) punonjes 
BOE nuk ploteson kushtin e percaktuar ne paragrafin e dyte qe “per punonjesite mesiperm BOE 
duhet te paraqesin kontratat e punes te vlefshme  
BOE ka depozituar kontrata pune per stafin inxhinierik dhe specialist hidraulike dhe elektrike 
b.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetitekonomik dhe financiar,paragrafi Ikatert 
ku theksohet se OE duhet te  depozitojne Vertetime per shlyerjen e taksave vendore prane njesive 
te qeverisjes vendore ku OE ushtron ose ka ushtruar aktivitet per vitin 2016,ne rast te BOE çdo 
antar duhet dorzoje vertetimin e leshuar nga njesia e qeverisjes vendore .BOE (OE Al -Asfalt” 
shpk ) nuk ka dorzuar vertetim nga Bashkia Fier per shlyerjen e detyrimeve per vitin 2016. 
 
7.Bashkimi i Operatoreve ekonomike “Arkonstudio” shpk dhe“Fusha” shpk përfaqësuar nga 
Arkondstudio shpk 
a.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetitekonomik dhe financiar,paragrafi I pare 
ku theksohet qe OE ose (BOE ne varesi te % se bashkepunimi)duhet te depozitojne nje vertetim 
te leshuar nga Administratat Tatimore per xhiron vjetore per vitet 2014 dhe 2015  ku ne asnje 
rast secili vit nuk duhet te jete me I vogel se vlera e kontrares qe prokurohet 73.212.552 leke pa 
tvsh. 



BOE nuk ploteson kushtin per xhiron vjetore per vitin 2014 (OE Arkonstudio” shpk.) 
Xhiron vjetore per vitin 2014 e ka poshte vleres se kerkuar. 
b.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik : Deshmi per fuqine mesatare 
punetore te OE dhe te stafit inxhinerik dhe tekniko –profesional prej 50 (pesedhjete) punonjes 
BOE nuk ploteson kushtin e percaktuar ne paragrafin e dyte qe “per punonjesite mesiperm BOE 
duhet te paraqesin kontratat e punes te vlefshme  
BOE ka depozituar kontrata pune per stafin inxhinierikdhe specialistet hidraulike dhe 
elektrike. 
8.Operatori Ekonomik “Beladi” shpk  
a.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetitekonomik dhe financiar,paragrafii trete 
ku theksohet se OE duhet te paraqesin nje vertetim te gjendjes finaciare nga nje ose me shume 
banka jo me pak se 10% e fondit limit qe prokurohet e leshuar jo me me vone se 10 dite para 
dites se zhvillimit te tenderit OE ka paraqitur nje vertetim bankar date 17.06.2016 ne nje vlere 
40.800 dollare e cila eshte poshte vleres se kerkuar prej 7.321.255 leke. 
b.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik : Deshmi per fuqine mesatare 
punetore te OE dhe te stafit inxhinerik dhe tekniko –profesional prej 50 (pesedhjete) punonjes 
BOE nuk ploteson kushtin e percaktuar ne paragrafin e dyte qe “per punonjesit e mesiperm 
OE duhet te paraqesin kontratat e punes te vlefshme.OE ka depozituar kontrata pune per 
stafin inxhinierik dhe specialist hidraulike dhe elektrike 
 
9.Operatori Ekonomik“Vellezrit  Hysa ” shpk 
Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik : Deshmi per fuqine mesatare 
punetore te OE dhe te stafit inxhinerik dhe tekniko –profesional prej 50 (pesedhjete) punonjes 
BOE nuk ploteson kushtin e percaktuar ne paragrafin e dyte qe “per punonjesite mesiperm OE 
duhet te paraqesin kontratat e punes te vlefshme .OE ka depozituar kontrata pune per stafin 
inxhinierik dhe specialist hidraulike dhe elektrike 
 
10.Operatori Ekonomik “Rej” shpk 
a.Tek kerkesat kualifikuese per plotesimin e Kapacitetit teknik , Pika 2.3(dst), 
paragrafi 2.3.1 “Pune te ngjashme per nje objekt te vetem ne nje vlere jo me pak se 50% e vleres 
qe prokurohet (36.602.276  leke pa tvsh) dhe e realizuar gjate tre viteve te fundit 
dhe paragrafi 2.3.2 “Pune te ngjashme deri nje kufi ku vlera monetare totale e puneve te kryera  
e marre se bashku gjate tre viteve te fundit te jete jo me pak se 146.425.104 leke pa tvsh, 
OE ka paraqitur nje Kontrate te vetme me Nr 809,date 19.09.2014 te lidhur me Drejtorine e 
Administrimit dhe Sherbimeve ne Ministrine e Mbrojtjes (ne rolin e AK) dhe BOE (Rej shpk dhe 
Infinit Construction shpk ne raport 51% per Rej shpk dhe 49 % per Infinit Construction ne rolin 
e Kontraktorit.(kushtet e veçanta te kontrates Neni Nr 1,Perkufizime) 
Bazuar ne vleren e kontrates baze + kontraten shteseNr 809/8,date 08.01.2015 si dhe  ne varesi 
te perqindjes se bashkepunimit OE Rej shpk  nuk ploteson kushtin e pare “Pune te ngjashme 
per nje objekt te vetem ne nje vlere jo me pak se 50% e vleres qe prokurohet (36.602.276  leke 
pa tvsh) dhe e realizuar gjate tre viteve te fundit 
Vlera e Realizuar eshte me e vogel se ajo e kerkuar. 
Per kontraten e realizuar mungon Formulari i Vleresimit 
Vertetimi i leshuar  nga Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve Mbeshtetese .Drejtoria e 
Administrimit te Sherbimeve date 19.06.2015 me Nr 5349/1 Prot nuk korespondon me vleren e 



kontrates Nr 809,date 19.09.2014 me object “Rikonstruksion I pjeseshem I godines dhe nyjeve 
sanitare te pergjitheshme ne Ministrine e Mbrojtjes” 
 
11.Operatori Ekonomik “FLED” shpk 
 
OE nuk ka dorzuar oferte ekonomike. 
Ai ka depozituar vetem: 
-Liçensen e shoqerise 
-Ekstrktin QKR 
-Deklaraten per disponueshmerine e mjeteve. 

 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Bashkimi i Operatoreve ekonomike 
(BOE) “RAJLI Ndertim” shpk +“Varaku E” shpk, perfaqesuar nga RAJLI Ndertim shpk, me 
adresë : Durrës Lagjia Nr 3,Rruga: “ Mbreti Monun”,Pallati NgjyrëGri,Kati II] se oferta e 
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [45.003.575 (dyzet e pese milion e tre mije e 
peseqind e shtatedhjete e pese) leke pa tvsh]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si 
oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Maliq, Sektorit të Burimeve Njerëzore dhe 
legjislacionit, kati i III] sigurimine kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 5 
ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 
prej [55.047.020 (pesëdhjetepesëmilionedyzeteshtatëmijëenjëzet], siç parashikohet në nenin 58 të 
Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 22.07.2016 
 
Ankesa: ka  
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë :  
ankesa e pare: 01.08.2016 
ankesa e dyte: 02.08.2016 

 
[Drejtuesi i autoritetit kontraktor] 

Gëzim Topçiu 


